1 *more pecorum et uicem pecorum* Sallustiana, *more ferarum* Lucretianum atque inter alia Quintilianii locum VIII 3, 81 comparauit Quicherat *transfundi* uerbum nouum, cf. *aetatem traducere, transigere*, postremae latinitatis *transfunctorius* 3 *ipsus* e comoediis ueteribus enotarunt Charisius et Diomedes (p. 158, 18 et 330, 24 K.), a uetustissimis prolaturum Priscianus (II p. 6, 25 H.) dicit. certe insolitum uel exoleta aucupantibus, a Frontone semel p. 84, 1 Naber. innixtum argumento ex historia perantiqua petito 4 *est* conflatum ut aures postulant cum praecedente uocabulo sensus adtribuit extremis. Martialis VII 26, 3 *hoc quaecumque* 7 nouem litterae desunt, quare inductum a Lachmanno adiectiuum probaui non uetustum. *taedio mi ultra* Ritschelius 8 *pot* uel *po* nuper legerunt Brunnus ceterique, *a...* olim Mommsen unde Lachmannus *adsecutus, aptus* Ritschelius supplerat. cf. Gellius XIII 1, 5 *Elissa quae mortem per uim potita est*

9 *leuamina* aut *solamina* Quicherat 10 *hoc elogium oro incidite* Hauptius quod hac tenus quadrare in lapidis uestigia testantur ut *oro* spatium non recipiat. uidetur igitur hiatus admissus in caesura, cf. Vrsi *elogium* 29

11 sic Brunn et Hirschfeld. num *locos adeuntibus*? quae antea proposita sunt, a lapidis uestigiis dissident *post fu-*

turis omnibus et post fatales exsitus 12 *in scopulos incidere uitae* ex Ciceronis consolatione fr. 11 Bait. adposuit Quicherat. *scopulos horreat* Ritschelius, *scopulus terreat* Lachmannus 13 ita Lachmannus bene. non actiue dici puto qui uitam eiciant sed neutrali forma, ui passiuia qui se eiaculent, ut uehentes sunt qui uehuntur, exercentes qui se exercent. eiciendi uerbum frequens in naufragiis, cf. Lucr. III 875 *nec radicitus e uita se tollit et eicit*, Cic. tusc. II 67. *flagitantibus* Ritschelius idque lapidi conuenire ait Brunn, negat Dressel. hic *plac*... legit, inde *placidus nantibus* con. Krascheninnikoff, malo *omnibus* 15 ita Ritschelius, octo litterarum lacuna est, *uita suppetit* Quicherat cui praestat *conuenit*

98

Seu mortis miseret seu té uitae, perlige:
 nomen Xanthippe, Iaia eadem ludicro,
 quot exprimens dolore fugit anima corpore,
 hic conquiescit cunis terrae mollibus,
 5 quam trino annorum filo proterentia
 nouem post mensum Fata conficiunt malo,
 lues ignita torret ultra quot dies,
 uenusta amoena intellegens et garrula.
 quam siqua pietas insitast caelestibus,
 10 uiuenti ingenio soli et luci reddite,
 altoris memorem, quem parentes dixerant
 cum primum natust Lucilianum Cassium.

CIL. XI 1118 descr. Bormann, Lama in Iahni specimine epigraph. p. 106. AL. Burmanni IV 323, Meyeri 1536

Farmae. praescriptum *d. M. Xanthippes siue Iaiae C. Cassius Lucilianus alumnae dulcissimae*. apices impositi longis paene omnes uocalibus. uersus corruptus 3, labans nomine male compresso 12, balbe narrata pleraque. quocirca cum non uulgarem alia elegantiam spirent ut uersus 4, mihi constat Cassium sumpsisse aliunde quibus suum carmen concinnaret lacinias. tamquam in elegis alter quisque uersus introrsum recedit

2 haec sic expedio nescio quam recte: nomen eidem erat Iaia a lusione quam exprimebat anima etiam in mor-

tis doloribus. *eadem* datius anomalus ut *eae* apud Catonem, ut *illae istae aliae*. utrum duas syllabas aequet ut cognatae formae multae neque *eae* apud scaenicos solum, an tres parum liquet, quia uarie *Iaiae* uox potuit sonare. nomen igitur puellae illud indiderunt forte ac ludibrio aut ipsa potius ut fieri solet sibi infans dedit. *ludicro* mihi substantiuum est, neque enim aduerbii haec testata est terminatio et promptius in ea sententia adiectiuum fuit *ludicrum*, denique aptius quam nomen anima fugiens expressisse ludierum dicitur, etsi subest in u. 3 ἡίου ῥόου ac similitum σχετλιαστικῶν memoria. Lama et Meyerus Xanthippae *Iaiae* tertium fuisse nomen *Ludicro* putarunt, Ferretius *eadem* scripsit 3 quod Gruter 660, 1 substituit. numerorum exorta labes est immutato uersus capite, quem alius potest sic fecisse *expers dolore, ut fugit anima corpore* 6 *eata* sic marmor. trimulae accidit malum i. languor uel morbus nouem mensum, febris quotquot ulterius dies uixit exitiosa. mala Bonada et Meyerus 7 *ultra quot dies* lapis quod uarie corripere editores *quinquies, noctes et dies* al. substituendo, eidem 8 *inter morbum g.* 9 adposuit Burmannus Vergiliana II 536 *di si qua est caelo pietas* eqs. 12 longi nominis in uersum inferendi necessitas expressit *natust* contractionem usu sermonis pridem repudiatam

99

- I Quae res mort[al]is ui[ta] faciunt non frui
 miserosque reddu[nt]
 animosque torq[uent]
- II dolorum et sollicitudinum sol]lacium
 hoc solum morbos omnes tolle]ns permanet
 Ditis o]stium.
- III itaque hoc sepulcrum niu]us in patrio solo
 mihi aedificaui, ubi sol]utus taedio
 curisque placide ia]m dego et timeo nihil.
- III¹⁰ . . . dignis ui
 . . . despiciens et fortunas at .
 . . . dis lucustio colonicus.

CIL. VIII suppl. 11828 descr. Ioh. Schmidt et Cagnat
 in colonia quam fecisse coloniam Commodus uidetur

Mactarii magni fragmenta epistylia cuius aliae reliquiae ibidem fortasse sub terra latent. terni in quoque lapide insculpti senarii sunt, in III tamen post ultimum u. euanuisse aliquid scripti fertur, nihil metri puto. supplere ea tenus ut processus carminis perspiceretur